СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»
Пятого  созыва ( 3-е очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от  25  декабря   2018 г.             №   16
О публичных слушаниях.

д. Пиринемь

       В соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории

МО «Пиринемское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Пиринемское» от 20.11.2006 г. № 15 , Устава МО «Пиринемское»

                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

1. Протокол публичных слушаний № 2 от 04.12.2018 года  - утвердить

2. Заключение по итогам публичных слушаний – утвердить

3. Отчет о работе оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению  одобренного  проекта  решения Совета депутатов «О местном бюджета на 2019 год» - принять к сведению.

     Глава  муниципального  образования-                          Н.Б. Валькова

     Председатель Совета депутатов                                     В.Т. Осюкова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

04.12.2018 г.

№  2

д. Пиринемь

Присутствуют:

Список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение Проекта решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «О

местном бюджете на 2019 год»

докл. Валькова Н.Б. – глава МО «Пиринемское»

1. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение Проекта решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «О местном бюджете на 2019 год»

докл. Вальковой Н.Б.  – глава МО «Пиринемское»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Малыгина Н.А. – есть ли в бюджете дополнительные денежные средства на освещение улиц? Сколько денежных средств запланировано по благоустройству улиц?

2. Левина Е.А. – у школы вообще неосвещено, кто должен поставить фонарь? Сейчас через переправу не проехать, будут ли делать дорогу через Шотогорку в Ясный?

3.  Хахилева Н.Ф. – Проект решения вынести на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов МО «Пиринемское».

В обсуждении вопросов приняли участие:

1) Валькова Н.Б. – заменим эл. светильники только там где не горят и в определенном месте по схеме эл. передач. Если вешать дополнительно фонари, то это надо согласовывать с РЭС и чтобы были дополнительные доходы.

Дорога до Шотогорки и Березника чистится Мезенским дорожным управлением.

У нас есть  денежные средства из районного бюджета на уборку кладбищ, следует в 2019 году организовать массовый выход населения.

2) Хахилева Н.Ф. – на каждый столб не повесишь фонари.

3) Чарнасова В.Ф. – у школы можно включать эл. лампочку и у кочегарки, если это требуется для детей интерната которые ходят  на занятия в школу и на ужин. Предлагаю весной организовать субботник и убрать кладбище.

4) Лукина Л.В. – следует весь мусор убрать, свозить в определённое место и сжечь.

 1. РЕШИЛИ:

1. Направить проект решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «О местном бюджете на 2019 год» на рассмотрение  в Совет депутатов МО «Пиринемское»

                          РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

                         За- 9,  против- 0, воздержалось- 0.

Председатель публичных слушаний-                       Н.Б. Валькова

Секретарь публичных слушаний-                              Л.А. Осюкова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ  «ПИРИНЕМСКОЕ»

Дата проведения публичных слушаний – 04.12.2018 года

Время (начала и окончания) – с 15.00 час. до 16.30 час.

Местонахождение пункта проведения публичных слушаний –

здание администрации МО «Пиринемское», д. Пиринемь, ул. Речная д. 10

Ведущий – Валькова Н.Б.- глава   МО «Пиринемское»

Секретарь – Осюкова Любовь Александровна – консультант, главный бухгалтер администрации МО «Пиринемское»

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний - 9 чел.

       ПОВЕСТКА (вопросы) вынесенные на публичные слушания:

1. Рассмотрение  проекта решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «О местном бюджете на 2019 год».

                                   РЕШИЛИ:

1. Направить проект решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «О местном бюджете на 2019 год» на рассмотрение в Совет депутатов МО «Пиринемское» на очередное заседание Совета депутатов 25 декабря 2018 года.

    Результаты голосования:

           За - 9,  против- 0, воздержалось- 0.

Ведущий публичных слушаний
Н.Б. Валькова

Секретарь публичных слушаний
Л.А. Осюкова

                                                    ОТЧЕТ

             по подготовке и проведению публичных слушаний

        Решением Совета депутатов № 45 от 20.11.2006 года принято положение о публичных слушаниях на территории МО «Пиринемское»

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», который определяет порядок организации и

проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Пиринемское».

       Публичные слушания проводятся по инициативе главы, поэтому распоряжением главы за № 24-р от 14.11.2018 года были назначены публичные слушания на  04  декабря  2018 года  для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний создан организационный комитет  в следующем составе:

- Подшивалова А.А. – гл. специалист администрации МО «Пиринемское», председатель организационного комитета;

- Ушакова Г.А .-  пенсионер,  член организационного комитета, секретарь организационного комитета;

- Исакова З.Н.- депутат Совета депутатов МО «Пиринемское», член организационного комитета;

 - Левина Е.А. – менеджер ДК д. Пиринемь, член организационного комитета.

14.11.2018 года  проведено заседание оргкомитета по распределению

обязанностей и рассмотрению плана работы по подготовке к публичным

слушаниям (план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний прилагается).

Распределены обязанности между членами оргкомитета. Определились  со временем и местом  проведения публичных слушаний.

В период подготовки к публичным слушаниям во все населенные пункты даны объявления  и выпущены информационные бюллетени.

Для работы во время публичных слушаний,  слушателям заготовлены проекты решений Совета депутатов «О местном бюджете на 2019 год».

Подготовлено помещение для проведения публичных слушаний.

В ходе публичных слушаний  предложений в письменной форме не поступало.

Оформлен протокол публичных слушаний № 2 от  14.11.2018 года.  Подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

Отчет о работе оргкомитета, Заключение о результатах  публичных слушаний, протокол  публичных слушаний переданы главе муниципального образования на рассмотрение  и утверждение Советом депутатов муниципального образования «Пиринемское».

Председатель оргкомитета                                      А.А. Подшивалова